
 
Dz-01.0021.39.2017 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXIX/519/2017 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 23 listopada 2017 r. 
 

 

w sprawie usunięcia stoiska handlowego zlokalizowanego w bramie budynku przy 

ul. Rynek Kleparski 4  

 

  
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i 
zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r., poz. 1837), Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto w Krakowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa i Zarządu Budynków Komunalnych o usunięcie 

stoiska handlowego zlokalizowanego w bramie budynku przy ul. Rynek Kleparski 4.  

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

Drzwi bramy wejściowej i wjazdowej prowadzącej do budynku przy Rynku Kleparskim 4 

nie mogą być przeznaczone do prowadzenia handlu ubraniami, w tym bielizną. Do 

prezentacji asortymentu sprzedawcy korzystają z przenośnych postumentów ustawianych na 

uczęszczanym chodniku przed bramą. Wieszaki z częściami garderoby rozwieszone są na 

tych drzwiach i na ścianie budynku obok domofonu, a nawet na rynnie.  

Prowadzony handel urąga funkcjom zamieszkałego budynku (wybudowanego dla 

Towarzystwa Ubezpieczeniowego „Feniks”; Kraków szczycił się tą inwestycją), w którym 

znajdują się siedziby organizacji (m.in. kombatanckich), instytucji (Rada Dzielnicy I Stare 

Miasto) i podmiotów gospodarczych (m.in. hostel) oraz umacnia niesłuszny pogląd 

o dopuszczonej w tym miejscu (chodnik wzdłuż budynku od ul. Paderewskiego do 

ul. Basztowej) możliwości handlu, a także obniża rangę tego miejsca.  

Warto dodać, iż do prowadzenia działalności handlowej jest przeznaczony pobliski plac 

targowy Stary Kleparz.  

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   


